Incepit bulla sive presul's confirmatiois oedis  
et regule frim. minori. coessa vel coessus a  
dno ppa honorio ob rogatu bni francisci pps

Onorius ep's seruus seruoz

**D**e dilectis filiis frim fra  
nisco et alijs fribz de ordine  
frim minor salutē et apos  
tolica bndicem. S olet  
ānue sedes aplica pps vo  
ns et hōestis petetui q̄ desiderijs fauore be  
nuoliū imparturi. Ea ap̄t dilcī m dno fi.  
vns pps p̄cibz iclmati oedis vñ rglam  
a bone mēorie īnotatio pp p̄decessore nō ap  
pbatā ānotatā pntibz auctōte vob apos  
tolica cōfimam⁹ et pntis septi p̄timo co  
num⁹ que tlis est Incep̄t rglā et vita frim

**R**egula et vita minor cōta abo franciso cap.

frim minor. h̄c s̄ dñi nr̄ Ihsu xpi p̄m̄.  
s̄m euāgelii obſuac vñedo mobia sine  
xpo et in castitate. Fr̄ franciscus p̄mitit  
obiam et ruerētiā. dno p̄e honorio ac  
successoribz eius canōice intratibz a ecclie  
vñe. Et alijs fr̄bz teneat fr̄ franciso et eius

successoribus obediens De his q[uo]d voluit vita  
ista suscep[er]e et q[uo]d recipi debeat cap. 13.

**S**i q[uo]d voluerit haec vita accipere et vene-  
rit ad fratres nros. mittat eos ad sines  
ad sines ministros p[ri]males quib[us] solummodo  
et no aliis recipiendi fratres h[ab]ent totidat[ur]. Mi-  
nistri v[er]o diligenter eraminerunt eos de fide catho-  
lica et de ecclesiasticis sacramentis. Et si h[ab]et  
credat et velint ea fideliter confessari et usq[ue]  
finem finit observare. et si uxores no habet  
v[er]o si habet et iam mortalia mittierunt uxores  
v[er]o licetiam eis dederit auctoritate d[omi]ni sa-  
epi voto cotimetur iam emissa et ill[us] etatis  
sunt uxores q[uo]d no possit de eis omni suspic-  
cio. Dicunt illis ubi sci euangelij q[uo]d vadat  
et credat omnia sua et studieat ea paup[er]is  
erogare. Unde si faciat no potuerit suffici-  
es bona voluntas. Et caueat fr[ate]s et co-  
ministri ne solliciti sint de rebus suis taliib[us]  
ut libere faciat de rebus suis q[ui]sd[em] d[omi]n[u]s eis  
inspirauerit. H[ab]itum osiliu regnat licetia  
habeat ministri mittendi eos ad aliquos dei-

timetis quorū cōsilio bona sua paupibꝫ e-  
 roget. Postea cōcedat eis pānos p̄batois  
 videlic̄ duas tūcas sine capucio et cīgu-  
 lū et bracis et caparone usq; ad cīgulū  
 n̄ eisdē mīstris aliud scđm dñi aliquā vi-  
 deat. Sicut aut āno p̄batois recipiat ad  
 obīam p̄mittētes hāc vītā sp̄ et ȳglām ob-  
 seruāe. Et nullo⁹ licebit eis de ista r̄ligio-  
 ne erere iuxta mādatū dñi qđe. Quia  
 fāt̄ scđm <sup>enī</sup> euāg⁹ n̄o mittēs nūanū  
 ad aratriū et aspiciē retro aptus ē regno  
 dei. Et illi q̄ iā p̄misserūt obīam habeat  
 vñā tūcā cī capucio et alia sine capu-  
 cio q̄ voluerit h̄c. Et q̄ necessitate cogūt  
 p̄n̄t portare calciamēta. Et fīs̄ om̄s  
 vestimentis vilibꝫ induat et q̄p̄n̄t ea repe-  
 riare de sattis et de alijs p̄cūs cū bñndi-  
 tione dei. Quos moneo et exhortor ne  
 despiciat neḡt uidet̄ hoīes quos vident̄  
 molibꝫ vestimentis et coloratis ~~et~~ in  
 dutos. vñ cibis et potibus deliratis.

sed magis unusquisque uidetur et despiciat semet  
ipm De diuino offo et quo fr̄s ire debet pmi

**Q**uerit faciat diuinum officium secundum ordinem dñi.  
ne sc̄e rōne ecclie excepto psalmeo ex  
quo hie poterūt breviaria. Iauri vō dicat  
xxiiij p̄ n̄ḡ matutinio. p̄ laude q̄nḡ p̄ pma  
tria. sexta. nona p̄ q̄libz istar vñ. p̄ vespis  
aut. xij. p̄ cōpl. vii. et orēt p̄ deficitis. Et uen  
uet a festo om̄i s̄tore vsp̄ ad natiuitatē dñi  
P̄tiam vō xliiij q̄ incipit ab epyph̄ia dñi vsp̄  
ad cōtinuos xl dieos. quā dñs suostō ieiuno  
tōserauit q̄ voluntate ea ieiunat bñdā st̄ ato.  
et q̄ noluit. nō st̄ astrutti. P̄ alia. vsp̄ ad re  
surrectō dñi ieiunet. Alijs aut̄ t̄pibus nō  
teneat nisi h̄c fia ieiunile. T̄pe vō māfes  
te nūtitans. nō teneat fr̄s ieiunio corpori  
Cosilio vō moneo. et exhortor fr̄s meos  
in dñō ihū xp̄o ut qm̄ vadat p̄ mūndū nō  
litiget neq̄ cōtedat v̄bis. nec alios uidetur  
p̄ sint mutes parfici et modesti māsceti  
et huiles. honeste loquētes dñb; sicut dicer  
et nō debeat eq̄tare. nisi manifesta nūtitate  
v̄l ifinitate cogat. In quācūq̄ dñm ita auerit

pnū dñat Par hinc domini et scđm scđm  
euāgeliū de oībz cibis q̄ apponūt eis licet  
madutae. Q̄ fr̄s nō recipiat pecuniaū.

**D**reapno finit fr̄bz vniuersit nūl  
mō denarios v̄l pecuniaū recipiat  
p̄ se v̄l m̄tpōtā p̄sonā. Tamē q̄ necessi  
tatibz infimor̄. et alijs fr̄bz inducdis p̄  
autros sp̄nuales. nūstri tm̄ et custodes sol  
licita cura gerat scđm loca et tpa et fr̄  
gidas ignores sic necessitatī viderit expe  
dure eo se saluo ut sicut dñm est denarios  
v̄l pecuniaū nō recipiat. **D**e mō laborādi.

**E**rēs quibus grātiā dedit. cap. v.  
Dñs laborādi labore fidelit et de  
uote ita q̄ excluso otio. aīē inuito. sc̄e  
orōis et dei uocis sp̄m nō extinguat cui  
debet icteū t̄palia definiē. De mōde v̄o  
laboris p̄ se et suis fr̄bz corpis nūctia  
recipiāt p̄t **D**enarios denarios v̄l pecu  
niaū et h̄ hūiliū sicut detet seruos dei  
et paup̄tar̄ sc̄issime settatores. Q̄  
fr̄s sibi nichil appriet. et de elemosina  
et de iſinis. Caplin sextū.

**H**ec sibi nichil apparet nec domini  
nec locū nec aliquā rē et tājī  
p̄egrini et aduene in h̄o sc̄lo in pau-  
ptate et huīitate dñō fāūlātes va-  
dat p̄ eleosā cōfidēt. Nec oportet eos  
vēciāti. q̄ dñs p̄ nob̄ se fecit paup̄em  
in hoc mūdo. Hec ē illa celiſtido altis-  
fime paupertatis. q̄ vos kāmos fr̄es  
meos h̄ēdes et reges regni celoz iſtū  
paup̄es rebus fāūt v̄tutibz ~~et~~ cblmū  
Hec sit porcio v̄rā q̄ p̄dūt mītrā  
mūcū. Cui dūtissimi totalē mīhe-  
rētes nichil aliud p̄ noīe dñi mūchū  
xpi in p̄petuū s̄b celo h̄ē velus. Et  
v̄bituq; s̄t et se mūenerit fr̄es ondāt se  
domesticos mūcē int se et secūre  
manifestet v̄n9 altī necessitatē suā  
Quia si mater nutrit et diligit filū  
sūi carnale. q̄nto diligētus debet q̄s  
diligēt et nutrue fr̄em sūi spūale. Et  
si q̄s eoz mūfinitatē tecēdeit alij fr̄es

debet ei seruire sicut voluit sibi seruire  
**D**e p̄mā fr̄ib; peccātib; ip̄onēda. Cap. viij.

**S**i qui fr̄im iſtigat̄ tunc morta  
 lūt peccauerit p̄ ill' p̄tis ~~p̄tis~~ de  
 quib; ordinatu fuit mit' fr̄es. vt retur  
 rat ad solos m̄nistrōs p̄iūicialeſ. teneat̄  
 p̄dicti fr̄es ad eos recurrā qm̄ aitius po  
 tent sine mora. Ipi vō m̄nistrī si p̄sbr̄i  
 sit cū m̄na iūngat̄ illis p̄mām. Pi  
 vō p̄sbr̄i nō s̄t iūngi faciat̄ p̄ filios lac  
 dores ordīnis sit̄ eis scdm̄ deū melius  
 videbit expedire. Et caue debet ne uas  
 cat̄ et totubet̄ p̄ p̄tīm alicui⁹ qr̄ uia  
 et totbatō m̄se et in alijs ip̄eduit̄ ca  
 ritate. De elīo ḡnālis m̄nistrī h̄fīm̄ta  
 nis. Et de caplo penthecoſtes. ca. vij.

**M**ūni fr̄es. vnu de fr̄ib; iſtius  
 religiois teneat̄ s̄p̄ h̄c ḡnālem̄  
 m̄nistrū et seruū totius fūnitatis et ei  
 teneat̄ finit̄ obedire. Quo decedere  
 elīo ſucessorū fiat a m̄nistris p̄iūicialeſ  
 et custodib; in caplo penthecoſtes. In  
 q̄ p̄iūicialeſ m̄nistrī teneat̄ s̄p̄ m̄ſim̄l̄

conuenire vobisq; a gnali mīstro fuit rō  
stitutū et h<sup>o</sup> sel' m tribz amis. vñ' ad a  
mū tñminū mñore vñ' maiore fuit ap  
dō mīstro fuit ordianū. Et si aliq<sup>o</sup> tpe  
apparet vñusitati mīstroꝝ pñtialm  
et custodū pdm mīstrū nō cē suffinē  
tē. ad seruauet vñm vtilitatē fratrū  
teneat pdm fīes quibz elcō data est. m  
noīe dñi saluū sibi elige custodē. Post  
capitulū. vñ pñtioros. mīstri et cōs  
todes pñt singli si voluerit et eis co  
pedire videbꝫ codē āno m suis custodī  
sel' fīes suos ad caplīm cōuocare. De  
predicatoribz capitulū. nonū.

**P**red vñ nō predicit mēpatu alio  
epi cu ab eo ill' fuit cōtiadān. et  
n<sup>o</sup> frim appo qplō penit<sup>o</sup> audeas pdica  
re mīsi a mīstro gnali h<sup>o</sup> frānitatis  
fuit exauat<sup>o</sup> et appbatus et ab eo sibi  
offm pditacionis cōtessū. A hōneq<sup>o</sup>  
et exhortor eosde fīes vt m pditacē  
quā faciūt sic exauata et casta eoz

cloquia ad utilitatem et edificationem populi annu-  
tando eis vita et virtutes penitentia et gloriam cui  
breuitate sermonis quod omnium abbreviatur  
finit dominus super terram. **De amoenitate et caritate**

**F**ratrum qui sunt ministri et servi aliorum fratrum  
fratrum visitet et moneat fratres **cap. x.**  
suos humiliter et caritativiter corrigit eos non  
propietas eis. aliquid quod sit contra animam suam  
et reglam nostram. Fratres vero quod sunt subditi rectorum  
quod per deum abnegaverunt apud eam voluntati  
eum finit proprio eis ut obediatur suis  
ministris in omnibus quod promiserunt domino obseruare  
et non sunt contra animam suam. et reglem nostram. **O**bvi  
autem sunt fratres quod sunt et cognoscere se non  
posse reglam spiritualiter obseruare ad suos  
ministros debet et prout poterit itinerare. **M**inistri vero  
caritativiter et benigniter eos itinerant et tanta  
familiaritate habeant ita eos ipsos ut dicere  
possent et facere sicut dominus seruus eius. Nam  
naturae est quod ministri sunt servi omnium fratrum  
monaco vero et exhortato in domino. **I**hesu christo  
ut canecat frater ab omni superbia. vana gloria  
mundia auacia cura et sollicitudine

huius scilicet detractio et minuatio. Et non  
cureret ne sciatet lias lias dicitur si attendit  
quod super omnia desiderare debet hinc spiritum domini  
et sanctum eius opacitatem orare super hoc ad deum  
puro corde et hinc humilitate patientia in  
persecutione et infamia. Et diligite eos  
quod vos persequuntur et reprehendunt et arguitur  
quod dominus dicit. Diligite inimicos vestros et o  
rante persequentibus et calumpniatibus vos  
Huius quod persecutio patientia super iustitia  
qui operatur regnum celorum. Qui autem pe  
neravit os suos in fine habet salutem eum. Et  
frater non ingrediatur in monasterio monachorum. XI.

**D**ecipio sumit fratres omnes ne  
habeant suspectam consortiam vel consilia  
mulierum et ne ingrediatur monasteria mo  
nacharum propter illos quibus a sepe aperta  
tressa est linea specialis. Nec fratres copantes  
virorum vel mulierum ne habeat occasio mali  
fratres vel de fratribus scandalum oriantur. De eis  
que voluerint prece miti saracenos. XII.

**Q**uod voluerint prece miti saracenos. XII.

tuerit ut int̄ suos atenos et alios i fideles  
 petat eudi licetia a suis m̄istris p̄mitia  
 ubi. Histri v̄o nullis eudi licetia tribu  
 at nisi eis quos viderit p̄doneos ee ad  
 mittendū. **H**ec p̄ obiam unigo mi  
 nistris. vt petat adnō pp̄a vnu de sc̄  
 romane ecclie cardinalibz q̄ sit gubernator  
 et p̄tector et corror huius fr̄matiis ut  
 se s̄bdi et s̄becti p̄edibz eiusdē. sc̄c atie  
 stabiles in fide catholica paupertatem  
 hūilitatē et sc̄m euāgelii dñi nr̄i ihu  
 xpi qđ fuit p̄missu. **N**ulli ḡ oīo ho  
 mmū licet hac paginā m̄e cofina  
 totis m̄frigē. v̄l ei ausu **tenebro** teme  
 rario contrarie. **H**i quis aut h̄at ep̄  
 tacē p̄supserit. indignationem oportetis  
 dei i b̄or Petri et Pauli ap̄lor c̄  
 se mouit iurisuru. Datū lateram  
 tertio Faledas decēbris. **P**otifatius  
 m̄i āno. octauo. **I**euissē inserta.

**E**xplicit regla bñ fratris lris ḡfinatiois.

**O**ro scriptore p̄te dignēs fūd̄ cristo  
 Ut vñido necē. mūdo sit mūd abisto

Ques

Si dixerimus